
 

1 
 

 
 

 
ALBO  

SITO WEB  
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

ATTI  
 
Oggetto: Lettera di incarico di esperto interno “Componente TEAM di Progetto” - decreto del Ministro 
dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom 
- Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Titolo del 
Progetto: “Education for Alpha gen: The social generation”; Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-
17917 CUP: G44D23000530006. 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 
recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;  
Visto il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale;  
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025;  
Visto il Programma Annuale 2023;  
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107;  
Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la Scuola Digitale al 
fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie nella 
didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo digitale;  
Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU – ;  
Considerato che per la realizzazione della suddetta azione si rende necessario individuare, tra i docenti 
attualmente in servizio presso questa Istituzione scolastica, un esperto interno "Componente team di 
progetto ", che, insieme al Dirigente Scolastico e al DSGA, avrà un ruolo strategico nella diffusione 
dell'innovazione a scuola, favorendo il processo di digitalizzazione della scuola;  
Considerata la rilevanza del ruolo, nell’ottica del continuo miglioramento del servizio e dell’offerta 
formativa dell’Istituto, si richiedono specifiche competenze tecniche e capacità organizzative;  
Visto il proprio disposto “decreto di indizione avviso interno selezione figure professionali - progetto PNRR 
M4C1I3-2022-961-P-17917 Education for Alpha gen: The social generation”, prot nr. 8081 del 06-06-2023; 
Visto proprio disposto “avviso interno selezione figure professionali “componente Team di progetto”- 
progetto PNRR M4C1I3-2022- 961-P-17917 Education for Alpha gen: The social generation”, prot nr. 8139 
del 07-06/2023;  
Considerato che sono pervenute nr. tre candidature da parte del professor Deruda Sergio , prot nr.8571 del 



 

2 
 

15 giugno 2023 ,  Prof.ssa  Pinna Graziella, prot. nr. 8520 del 15 giugno 2023 e prof.ssa Moro Maria Paola 
prot.n. 8545 del 15/06/2023 , che le stesse risultano valide a tutti gli effetti e pienamente rispondenti alle 
prescrizioni del bando di selezione; 
Vista la propria dichiarazione di valutazione dei curricola pervenuti a seguito di selezione per l’incarico di 
componente Team di progetto  prot. nr. 8531 del 15/06/2023; 
Visto il proprio disposto di pubblicazione della graduatoria definitiva prot. nr. 8548del 15/06/2023; 
Considerato che avverso il disposto di pubblicazione della graduatoria definitiva prot. nr. 8548 del 
15/06/2023  non sono pervenuti reclami; 

DISPONE 
 Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
Art. 2 - di individuare la prof.ssa Pinna Graziella , nata a SASSARI  (SS) il 01-04-1970 come figura di esperto 
a cui affidare l’incarico per l’attività di Componente Team di progetto di cui al decreto del Ministro 
dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Nex generation classroom 
- Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Titolo del 
Progetto: “Education for Alpha gen: The social generation”; Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-
17917 CUP: G44D23000530006.  
Art. 3 – L’importo di spesa onnicomprensivo per la prestazione d’opera di cui all’art. 2, per un totale di 45 
ore, è di euro 1.045,35 
Art. 4 – La prestazione d’opera dovrà essere fornita nelle due annualità a.s. 2022/23 e a.s. 2023/24 e le ore 
rese dovranno essere debitamente documentate su registro conforme;  
Art. 5 – il contraente è stata individuato tra il personale interno disponibile ed è provvisto dei requisiti 
previsti dalla normativa vigente secondo i titoli professionali e culturali posseduti.  
Art. 6 – Il responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del D.S. Dott.ssa Marcella Fiori; 
Art. 7 Di autorizzare la DSGA all’imputazione della spesa sul programma annuale E.F. 2023 A/03/24 Piano 
Scuola 4.0.1 next generation class – ambienti di apprendimento totale complessivo onnicomprensivo di € 
1.045,35 
Art. 8 – Di pubblicate il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto.  
 

ILA DIRIGENTE SCOLASTICA RUP 
 Dott.ssa Marcella Fiori 

 (firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/82/2005  
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
 il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


